UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         HUYỆN LẤP VÒ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-XDCB
V/v triển khai thực hiện Công

văn số 67/UBND-ĐTQH ngày

08/3/2024 của UBND Tỉnh

   Lấp Vò, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi:

           - Công an Huyện;

- Phòng Kinh tế - Hạ tầng;

           - Phòng Tài chính – Kế hoạch;

           - UBND xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 67/UBND-ĐTQH ngày 08/3/2024 của UBND Tỉnh,

về việc kiểm tra quy định an toàn đối với phương tiện qua phà, xác định nguyên

nhân xảy ra sự việc ô tô bị rơi xuống sông và tăng cường công tác đảm bảo trật

tự, an toàn giao thông(Văn bản kèm theo). Uỷ ban nhân dân Huyện yêu cầu các

đơn vị nêu trên thực hiện các nội dung sau:

1. Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Phòng Tài chính - Kế hoạch, Công an

huyện, UBND xã, thị trấn nghiên cứu tổ chức thực hiện theo nội dung Công văn

số 67/UBND-ĐTQH ngày 08/3/2024 của UBND Tỉnh, về việc kiểm tra quy định

an toàn đối với phương tiện qua phà, xác định nguyên nhân xảy ra sự việc ô tô bị

rơi xuống sông và tăng cường công tác đảm bảo trật tự, an toàn giao thông.

2. Công an Huyện

- Tổ chức triển khai biện pháp tuyên truyền bảo đảm trật tự, an toàn giao

thông đến người dân, các cơ quan đơn vị, doanh nghiệp, chủ phương tiện vận tải.

- Thường xuyên tuần tra, kiểm soát trên các tuyến giao thông; kiên quyết

xử lý các hành vi: Vi phạm tải trọng phương tiện, vi phạm tốc độ; đi không đúng

phần đường; chở hàng rời, chất thải, vật liệu xây dựng dễ rơi vãi mà không có

mui, bạt che đậy; hoặc có mui, bạt che đậy nhưng để rơi vãi đất đá, lôi kéo bùn,

cát, nguyên vật liệu ra đường bộ, gây mất an toàn giao thông, vệ sinh môi

trường; kiên quyết xử lý các vi phạm tự ý cải tạo thùng xe, lắp bánh, lốp xe

không đúng quy định, theo thẩm quyền của Công an Huyện.

3. UBND xã, thị trấn

- Chủ trì phối hợp với các ngành liên quan tổ chức công tác tuyên truyền

vận động thực hiện tốt các quy định về bảo đảm an toàn đối với xe chở khách,

đối với các phương tiện vận tải hàng hoá trên địa bàn quản lý.

- Các tuyến Quốc lộ, Tỉnh lộ đi qua, phối hợp chặt chẽ với các lực lượng

chức năng tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát, có biện pháp hỗ trợ kịp thời

 - 2 -
lực lượng chức năng trong quá trình xử lý các trường hợp vi phạm về vận tải

khách, vận tải hàng hoá./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Q.CT, PCT/UBND Huyện;

- LĐVP + CV (Nghĩa);

- Lưu: VT + Ng.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Hoàng Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T16:39:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Hoàng Nam<thnam.hlvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T16:42:14+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T16:42:14+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T16:42:15+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T16:42:15+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!